
UCHWAŁA NR LXIX/889/2023 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych "Grupowego Pomnika Przyrody przy 

pl. Tadeusza Kościuszki w Lesznie". 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz.U. 2023 r. poz. 1336 ze zm.)  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych 11 drzew o nr inw. 

20,22,28,31,41,55,56,97,101,105,107 wchodzących w skład "Grupowego Pomnika Przyrody przy pl. 

Tadeusza Kościuszki w Lesznie" zlokalizowanego przy pl. Tadeusza Kościuszki w Lesznie, na terenie 

nieruchomości  o nr ewid. działki 2, ark. m. 17, obręb Leszno. Lokalizację ww. pomnika przyrody 

wskazano w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zakres uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie w celach sanitarnych i celem zapewnienia bezpieczeństwa dla otoczenia, konarów 

i gałęzi martwych oraz zamierających; 

2) usunięcie w celach sanitarnych i celem zapewnienia bezpieczeństwa dla otoczenia, fragmentów 

złamanych, nadłamanych oraz zawieszonych konarów i gałęzi stwarzających zagrożenie  dla 

bezpieczeństwa otoczenia; 

3) przeprowadzenie cięć korekcyjnych, prześwietlających, weteranizujących w koronach ww. 

drzew. 

§ 3. Zabiegi  pielęgnacyjne pomnika przyrody, o których mowa w § 2  winny być przeprowadzone 

przy spełnieniu następujących warunków: 

1) termin wykonania prac do dnia 31 grudnia 2023 r.; 

2) prace winny być wykonane przez specjalistyczną osobę lub firmę, posiadającą doświadczenie 

w pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody 

i winny być wykonane zgodnie ze sztuką ogrodniczą i przepisami ustawy o ochronie przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



Załącznik do uchwały Nr LXIX/889/2023 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 26 października 2023 r.Lokalizacja 

Lokalizacja  "Grupowego Pomnika Przyrody przy 

pl. Tadeusza Kościuszki w Lesznie"

 

 



 
Uzasadnienie 

 
Do Uchwały Nr LXIX/889/2023 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 października 2023 roku  

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych"Grupowego Pomnika Przyrody przy pl. Tadeusza 
Kościuszki w Lesznie". 

Rada Miejska Miasta Leszna w uchwale nr XLIII/571/2021 z dnia 28 października 2021 r. (Dz. U. Woj. 

Wlkp. z 2021 r. poz. 8453) uchwaliła, że pomnik przyrody stanowi m.in. grupa drzew różnych gatunków 

rosnących na terenie nieruchomości przy pl. Tadeusza Kościuszki,  o nr ewidencyjnym 2 ark. m. 17 w Lesznie, 

nadając mu przy tym nazwę: "Grupowy Pomnik Przyrody przy pl. Tadeusza Kościuszki w Lesznie". 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 

2004 r.  o ochronie przyrody. Zgodnie z  art. 44  ust. 1 cyt. ustawy ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 

dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze 

uchwały rady gminy. Zgodnie z  art. 45  ust. 2 pkt 1 cyt. ustawy, prace wykonywane na potrzeby ochrony 

przyrody uzgadnia się  z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

W wyniku przeprowadzonej w roku 2022 i 2023 oceny stanu sanitarnego ww. pomnika przyrody, specjaliści 

w zakresie dendrologii i arborystyki stwierdzili konieczność przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych w 

koronach niektórych drzew. Określili przy tym stan drzew, zakres potrzebnych prac 

i  pilność ich  wykonania. Biorąc pod uwagę zalecenia specjalistów oraz pogarszający się stan zdrowotny 

drzew, do pielęgnacji w pierwszej kolejności Urząd Miasta Leszna Wydział Ochrony Środowiska wyznaczył 

11 drzew o nr inw.:  20 - platan klonolistny, 22 - dąb szypułkwy, 28 - buk zwyczajny purpurowy, 31 - glediczja 

trójcierniowa, 41 - dąb szypułkowy, 55 - kasztanowiec zwyczajny, 56 - klon zwyczajny, 97 - grab pospolity, 

101 - jesion wyniosły, 105 - platan klonolistny, 107 - jesion wyniosły. 

Zakres prac, o których mowa w niniejszej uchwale dotyczy przede wszystkim usunięcia suchych  

i chorych oraz innych konarów i gałęzi stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. Prace 

obejmować mają również cięcia korekcyjne, prześwietlających, weteranizujące w koronach,  celem  

zachowania drzew w jak najlepszej kondycji zdrowotnej, poprawy ich statyki oraz zapewnienia bezpieczeństwa 

otoczenia.   

W związku z koniecznością poprawy ogólnego stanu zdrowotnego drzew pomnikowych i ich zachowania w 

formie niestwarzającej zagrożenia dla ludzi  i mienia,  podjęcie niniejszej  uchwały jest  

w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Opracował: 

Wydział Ochrony Środowiska 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



